Organigramme au 30/09/2025

CRZTi "Centre de Recherche Translationnelle en Transplantation et Immunologie (CR2TIl) UMR 1064"
\ ) Directeur : R. JOSIEN - Directrice adjointe : S. BROUARD - Directeur adjoint : A. ROQUILLY

Equipe 1 Equipe 2A Equipe 3 Equipe 4
Phagocytes mononucléés, immunopathologie, Développement des lymphocytes T Immunologie et génomique intégrée de la transplantation, Régulation de la réponse immune dans les processus
immunovirologie et tolérance immunitaire du HLA et des maladies rénales inflammatoires et en transplantation
Coordinateurs: E.Chiffoleau/ R. Josien Coordinateurs: C. Guillonneau / M. Giraud Coordinateurs: S. Limou / G. Blancho Coordinateurs: S. Brouard / M. Giral
Nombre de personnes: 24 ETP: 15,41 Nombre de personnes: 21 ETP: 18,1 Nombre de personnes: 30 ETP: 17,2 Nombre de personnes: 42 ETP: 24,06
Forcion " \owrénom " ""Statut __ Employeur _ETP Foncion = NoWprénom " Stalut__Employeur_ETP [Fonction " NoWprénom Sl Employeur _ETP Foncion = Now prénom " Stalut _Employeur TP
a-chercheur EPST CHIFFOLEAU Elise CRHC Inserm 1,00 a-chercheur EPST HASPOT Fabienne CRCN Inserm 1,00 a-chercheur EPST BROUARD Sophie DRCE1 CNRS 1,00
HALARY Franck CRHC Inserm 1,00 a-chercheur EPST ANEGON Ignacio Emérite Inserm 0,10 VINCE Nicolas CRCN Inserm 0,80 CONCHON Sophie DR2 Inserm 0,90
MOREAU Aurélie CRCN Inserm 0,80 GIRAUD Matthieu CRCN Inserm 1,00 DANGER Richard CRCN Inserm 1,00
GUILLONNEAU Carole DR1 CNRS 1,00 b-enseignant-chercheur BLANCHO Gilles PUPH-CE NantesU 0,33 DEGAUQUE Nicolas CRCN Inserm 1,00
b-enseignant-chercheur BRESSOLLETTE-BODIN Céline PUPH-2C NantesU 0,33 BRANCHEREAU Julien PUPH-2C CHUN 0,10 RENAND Amédée CRCN Inserm 1,00
IMBERT Berthe Marie PUPH-CE NantesU 0,20 c-chercheur autre BEZIE Séverine IR NantesU 1,00 FIGUERES Lucile PU-PH NantesU 0,33
JOSIEN Régis PUPH-1C NantesU 0,15 GOURRAUD Pierre-Antoine PUPH-1C NantesU 0,16 b-enseignant-chercheur COLAS Luc MCU-PH NantesU 0,33
MARTIN Jérome PUPH-2C NantesU 0,33 e-doctorant D'ARCO Manon NantesU 1,00 LIMOU Sophie PU ECN 0,50 DANTAL Jacques PUPH-1C NantesU 0,30
MATYSIAK BUDNIK Tamara PUPH NantesU 0,10 LEGUEDEY Emma NantesU 1,00 VILLE Simon PUPH-2C CHUN 0,33 GIRAL Magali PUPH-CE NantesU 0,33
McILROY Dorian MCU NantesU 0,50 PLAISSE Charleen NantesU 1,00 GOURNAY Jérome PH CHUN 0,10
TEIRLINCK Mathilde NantesU 1,00 c-chercheur autre BERNARDET Stéphanie Chef de projet - IH CHUN 1,00 NEEL Antoine PUPH NantesU 0,15
d-post-doctorant LAURENT Thomas IH CHUN 1,00 BRUNEAU Sarah Chef de projet - IH CHUN 1,00 RENAUDIN Karine MCU-PH-1C  NantesU 0,15
TEJA OGOR Thomas NantesU 1,00 g-PH/assistant CANTAROVICH Diego PH CHUN 0,10 CHAUVEAU Christine Chef de projet - IH CHUN 1,00
c-chercheur autre LE BERRE Ludmilla IH AH CHUN 0,50
e-doctorant DRUET Amaury NantesU 1,00 h-ITA statutaire REMY Séverine IR2 Inserm 0,50 e-doctorant BROCARD Simon Autre 0,50 MAI Lé Hoa / Hubert IH CHUN 1,00
LIGERON Camille Autre 1,00 TESSON Laurent IHP CHUN 0,40 BUGNON Agathe NantesU 1,00
MARCHAND Sarah CHUN 0,50 GELIN Morgane NantesU 1,00 e-doctorant DAUPHOUY Ophélie Privé 0,20
MAYE Alexandre NantesU 1,00 i-ITA CDI OUISSE Laure-Héléne IH CHUN 1,00 MESNARD Benoit CHUN 0,25 DUPUY Amandine NantesU 1,00
MYKHAYLYSHYN Monika NantesU 1,00 SALLE Sonia IE NantesU 1,00 PRUDHOMME Thomas NantesU 0,50 GIRODON Louison NantesU 1,00
SEITE Magl Inserm 1,00 SATO PAES Gabriela NantesU 0,50 GUINEBRETIERE Thomas Inserm 1,00
OTERO-LAUDOUAR Lucas NantesU 1,00 J-ITA CDD AHMIL BOITEAU Ghenima IE NantesU 1,00 MENARD Grégoire NantesU 1,00
DUGAST Lisa IE NantesU 1,00 f-master 2 BENZAHI Mohamed NantesU 0,50 VAN MEERHAEGHE Tess Autre 0,40
g-PH/assistant CASTAIN Louise PH CHUN 0,10 DUMONT Alison IE NantesU 1,00 BRAUD Pierre NantesU 0,50
PH CHUN 0,10 HUMEAU Romain IE NantesU 1,00 DURAND CHOUPINSCKY Maeva NantesU 0,50 f-master 2 BRIANE Aurélie NantesU 0,50
LASSELIN Juliette IE NantesU 1,00 EL FAYAD Nagham NantesU 0,50
h-ITA statutaire COULON Flora Al Inserm 0,70 LE BOZEC Antoine IE NantesU 1,00 h-ITA statutaire DAGUIN Véronique IEHC Inserm 0,90 EZZAHRAOUI Manel NantesU 0,50
PELTIER Cécile ASI NantesU 0,50 MASSODA Marie IE NantesU 1,00 HERVOUET Jeremy TR Inserm 0,50 GOISNARD Lucas NantesU 0,50
YOU Axel IE NantesU 1,00 MARTINET Bernard TCH Nantes U 0,50
i-ITA CDI BERIOU Gaélle IH CHUN 0,90 MINAULT David IE Inserm 0,50 g-PH/assistant MEURETTE Aurélie PH CHUN 0,10
BRAUDEAU Cécile IHP CHUN 0,20 ROUSSEY Gwenaélle PH CHUN 0,15
i-ITA CDI NEEL Mélanie TH CHUN 1,00 TISSOT Adrien PH CHUN 0,25
A J-ITA CDD BOURGUIBA-HACHEMI Sonia IR NantesU 0,50 h-ITA statutaire GERARD Nathalie Al Inserm 0,90
Eque 2B MAILLARD Clémence IE CHUN 050 TILLY Gaélle IE NantesU 1,00
Compréhension du développement embryonnaire pour MORIN Martin R Autre 1,00 , .
2y crarLs i-ITA CDI DURAND Eugénie TH CHUN 0,90
améliorer la fertilité k-chercheur associé FRONTZAG Alexandre Autre JUDOR Jean-Paul Al NantesU 1,00
. . . LAUNAY Elise Ass Prof Autre LAIR David IHP CHUN 0,50
Coordinateurs: J. Jullien / L. David PAPUCHON Emmanuelie H CHUN 020
Nombre de personnes: 19 ETP: 13,62 J-ITA CDD GAVLOVSKY Pierre-Jean IR NantesU 1,00
KERLEAU Clarisse IH CHUN 0,10
[Fonction ~~ INOMPrémom | Staut _ Employeur ETP KRASIKOV Viadimir IR NantesU 1,00
LORENT Marine IH CHUN 0,60
a-chercheur EPST JULLIEN Jéréome DR2 Inserm 1,00 NGUYEN Elisabeth IR Privé 1,00
KAGAWA Harunobu CRCN Inserm 1,00 YEREMENKO Nataliya IR NantesU 1,00
b-enseignant-chercheur BENCHARIF Djemil PU Autre 0,50 k-chercheur associé BOUCHAUD Gregory DR INRAE
BRIAND AMIRAT Lamia PU Autre 0,50 DANTAN Etienne MCU Nantes U
CALVEL Pierre MCF Autre 0,33 MASSET Christophe (vide)
DAVID Laurent MCU-PH-1C  NantesU 0,33 ROBERT Jean-Michel PUPH (vide)
FREOUR Thomas PUPH-2C NantesU 0,33
d-post-doctorant CHEVOLLEAU Simon NantesU 1,00
QUILLAUD-CHENOUARD Vanessa NantesU 1,00
e-doctorant BESSEAU Samuel NantesU 1,00
FAUQUET Manon NantesU 1,00
GIRARD Océane NantesU 1,00
GOUMEIDANE Maissa Djihane IR NantesU 1,00
MOINARD Eva NantesU 1,00
ROCHARD Emilie NantesU 1,00
g-PH/assistant LOUBERSAC Sophie AHU CHUN 0,33
SPLINGART Carole PHC CHUN 0,1
h-ITA statutaire LAMMERS Jenna IH CHUN 0,2
J-ITA CDD MOUNIEE Nolwenn IR Nantes U 1
ETP: 155,11 TOTAL PERSONNEL: 213 CHERCHEURS/ ENSEIGNANTS-CHERCHEURS STATUTAIRES: 51
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Equipe 5

Neuroinflammation, mécanismes
et options thérapeutiques
Coordinateurs: L. Berthelot / D. Laplaud

Nombre de personnes:

Fonction
a-chercheur EPST

b-enseignant-chercheur

e-doctorant

f-master 2

g-PH/assistant

i-ITA CDI

j-ITA cDD

k-chercheur associé

27

JOM Prénom
BERTHELOT Laureline
NICOT Arnaud

VINCE Nicolas

CORNELIS Frangois
GOURRAUD Pierre-Antoine
LAPLAUD David

COUTURIER Justine
LE GAL Louise

PARIS Julien
SEROVA-ERARD Anna

GRASS Lauriane
ROBERT Emma
WOJCIECHOWSKI Sarah

BENALLEGUE Nail
COULOUME Laura
WIERTLEWSKI Sandrine

GARCIA Alexandra

BARZINE Mitra
BOURGUIBA-HACHEMI Sonia
DUGAST Emilie

DURAND Axelle

EMERY Julie

FADDEENKOV Igor

HUCHET Virginie

LORET Amandine

DEMUTH Stanislas
SIMON Frangoise

ETP: 16,54

Statut Employeur
CRCN Inserm
CRCN Inserm
CRCN Inserm
PUPH Autre

PUPH-1C Nantes U

PUPH-1C Nantes U
Inserm

Nantes U

Nantes U
Autre
CHUN

Nantes U

Nantes U
MCU-PH Autre
PH CHUN
PH CHUN
IEH CHUN

IR Nantes U

IR Nantes U

IR Nantes U

IR Nantes U

Al Nantes U

IR Nantes U

Al Nantes U

IE Nantes U
MD PhD Autre
Ass Prof Autre

ETP
1,00
1,00
0,20

0,33
0,17
0,33

0,50
1,00
1,00
0,50

0,50
0,50
0,50

0,33
0,33
0,10

0,75

0,
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"Centre de Recherche Translationnelle en Transplantation et Immunologie (CR2TI) UMR 1064"
Directeur : R. JOSIEN - Directrice adjointe : S. BROUARD - Directeur adjoint : A. ROQUILLY

Equipe 6

Organigramme au 30/09/2025

Interactions hétes-pathogenes, inflammation
et immunité muqueuse
Coordinateurs: A. Roquilly / J. Poschmann

Nombre de personnes:

Fonction
a-chercheur EPST

43

NOM Prénom
POSCHMANN Jeremie

b-enseignant-chercheur ASEHNOUNE Karim

c-chercheur autre

d-post-doctorant

e-doctorant

f-master 2

g-PH/assistant

h-ITA statutaire

i-ITA CDI

j-ITACDD

BOUTOILLE David
CREMET Lise

GABORIT Benjamin
LAMRET Fabien
MONTASSIER Emmanuel
ROQUILLY Antoine
SERANDOUR Aurélien

BROQUET Alexis
GUILLONNEAU Maéva
JACQUELINE Cédric

MOTOS GALERA Ana
SINHA Debajyoti

BOITTELLE Gwendoline
DALLA SANTA Théo
MARTIN Florian
MARTIN Pierre
OLOUDE Marielle
PETRIER Mélanie
POULAIN Cécile
SOUAB Fouzia

ESSID Hakim
GRESSIER Marie
MONTEIL Matéo

BOURAS Marwan
CHENOUARD Alexis
VOURC'H Mickaél

DAUSSY Cécile

DELANOU Sandie

LAGIER - LE BARON Sylvie
LE MABECQUE Virginie

DAVIEAU Marion
FOURGEUX Cynthia

BOUTIN Léa
CARUSO Daryl
ERRERA Coralie
GOURAIN Victor

LE BERRE Inés
MIGNON Julie
POREE Esther
SECHET Emmanuelle
SOLOMON Pierre

ETP: 29,73
Statut Employeur
CRCN Inserm
PUPH Nantes U
PUPH Nantes U
MCU-PH Nantes U
PUPH-2C Nantes U
McuU Nantes U
PUPH-2C Nantes U
PUPH Nantes U
MCu ECN
IH CHUN
Chef de projet Privé
IR Nantes U
Nantes U
Nantes U
Nantes U
Nantes U
Nantes U
Nantes U
Inserm
Nantes U
CHUN
CHUN
Nantes U
Nantes U
Nantes U
PH CHUN
PH CHUN
PH CHUN
IE Inserm

TCH Nantes U
AJT Nantes U
TCH Nantes U

TCH CHUN
IH CHUN

TCH Nantes U
AJT Nantes U

IE Nantes U
IR Nantes U
Ing. maturation Privé
Al Nantes U
IGE Nantes U
IH CHUN
IE Nantes U

ETP
0,80

0,33
0,33
0,33
0,33
0,50
0,33
0,33
05

0,5
04

05
05
05
0,25
05
0,25

0,35

0,5

08

05
0,5

038

0,5

ETP total: 0,70

Plateforme NOM Prénom

Fonction Statut

APA (Animalerie Petis Animaux) (Resp.: C. Usal/ C. Guillonneau/ S. Brouard)

USAL Claire
MERIEAU Emmanuel

PAJOT Pierre

Biologie Moléculaire/ vectorologie (Resp.: L. Tesson)
COULON Flora
TESSON Laurent
MERIEAU Emmanuel

Cytométrie
DELBOS Laurence

LGA (Animalerie Grands Animaux) (Resp.: G. Blancho)
HERVOUET Jeremy
MINAULT David

Microchirurgie (Resp.: C. Usal/ C. Guillonneau)
USAL Claire
MERIEAU Emmanuel

Microdissection laser (Resp.: D. Laplaud)
GARCIA Alexandra

(Resp.: G. )
MARTINET Bernard

Transgénése rat (Resp.: M. Giraud/ J. Jullien)
MENORET Séverine
REMY Séverine
TESSON Laurent
USAL Claire
LE BLOAS Rozenn

Single Cell (Resp.: J. Poschmann)
MIGNON Julie
BRAUD Martin
POSCHMANN Jeremie
FOURGEUX Cynthia
CHEDEVILLE Claire

h-ITA statutaire IE
h-ITA statutaire Al
h-ITA statutaire AJT
h-ITA statutaire Al
h-ITA statutaire IHP
h-ITA statutaire Al
h-ITA statutaire IEHC
h-ITA statutaire TR
h-ITA statutaire IE
h-ITA statutaire IE
h-ITA statutaire Al
i-ITA CDI IEH
h-ITA statutaire TCH
h-ITA statutaire IR1
h-ITA statutaire IR2
h-ITA statutaire IHP
h-ITA statutaire IE
j-ITACDD IE
j-ITACDD Al
j-ITACDD IE
a-chercheur EPST ~ CRCN
i-ITA CDI IH
j-ITACDD Al

Employeur

Inserm
Inserm

Inserm

Inserm
CHUN
Inserm

Inserm

Inserm
Inserm

Inserm
Inserm

CHUN

Nantes U

CNRS
Inserm
CHUN
Inserm
Nantes U

Nantes U
Inserm
Inserm
CHUN

Nantes U

ETP

0,2
0,2
1

0,1

03

0,5
05

04
05

09
05
05
04
0,1

0,2

0,2

0,2
0,7

Pdle Support

ETP Total : 11,20

Fonction NOM Prénom

Gestion financiére & RH (Resp.: Karine CANTELE)
BAILLARD Erwan
CANTELE Karine
GIES Joélle
GUERY Jean-Baptiste
JOURDAN BAHUAUD Angélina
MONTAROU Cindy

Secrétariat/ Accueil CR2TI (Resp.: Karine CANTELE)
JOLLY Elodie

Services logistiques/ Laverie (Resp.: Karine CANTELE)
BLINEAU Serge
MERIEAU Jean-Marc

Secrétariat ITUN
KERANDEL DION Céline

Grant Manager
LAMY Laurence

Lab Manager
LE BERRE Ludmilla

Labex ImmuNE
WOLFF Laurence

Assistants de prévention
COULON Flora
DAGUIN Véronique
DELANOU Sandie
DURAND Eugénie
GERARD Nathalie

Fonction

j-ITACDD
h-ITA statutaire
h-ITA statutaire
j-ITACDD
h-ITA statutaire
j-ITACDD

j-ITACDD

h-ITA statutaire
j-ITACDD

h-ITA statutaire

i-ITA CDI

c-chercheur autre

Nantes U

h-ITA statutaire
h-ITA statutaire
h-ITA statutaire
i-ITA CDI
h-ITA statutaire

Statut

TCH
Al
TCH
TCH
Al
TECH

AJT

™

srateur logisti

AJA

Chef de proje

IH AH

i-ITA CDI

Al
IEHC
TCH

TH

Al

Employeur

Nantes U
Nantes U

Nantes U
Nantes U
Inserm
Nantes U

Nantes U

Inserm
Nantes U

CHUN

CHUN

CHUN

Inserm
Inserm
Nantes U
CHUN
Inserm

ETP

0

o

0.

o

0.

©

0.

o

0,1
0,1

o

0,1
0,1



